股票简称: 紫光股份 股票代码: 000938 公告编号: 2017-046

## 紫光股份有限公司

## 第七届董事会第二次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

紫光股份有限公司(以下简称"公司")第七届董事会第二次会议,于 2017 年 8 月 11 日以书面方式发出通知,于 2017 年 8 月 24 日在致真大厦紫光会议室召开。会议由董事长赵伟国先生主持,会议应到董事 7 名实到 7 名,符合《紫光股份有限公司章程》的规定,3 名监事列席了会议。

经审议、逐项表决,会议做出如下决议:

一、通过公司《2017年半年度报告》全文及其摘要具体内容详见同日披露的《2017年半年度报告》全文及其摘要。

二、通过公司《关于2017年半年度募集资金存放与使用情况的专项报告》

具体内容详见同日披露的《关于 2017 年半年度募集资金存放与使用情况的专项报告》。

独立董事一致同意董事会对此所做的决议。

表决结果: 赞成 7 票, 反对 0 票, 弃权 0 票。

表决结果: 赞成 7 票, 反对 0 票, 弃权 0 票。

三、通过关于公司向中国银行申请综合授信额度的议案

同意公司向中国银行申请不超过人民币 6 亿元的综合授信额度,授信额度有效期自签署授信协议之日起一年。同时,同意公司全资子公司紫光软件系统有限公司与公司共同使用上述额度。

表决结果: 赞成 7 票, 反对 0 票, 弃权 0 票。

四、通过关于使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金的议案

为了满足日常经营所需流动资金、提高募集资金使用效率、降低财务费用,在 不影响募集资金投资项目建设和募集资金正常使用的前提下,同意公司使用不超过 人民币 10 亿元(含人民币 10 亿元)的闲置募集资金暂时补充流动资金,使用期限 为自董事会审议通过之日起 12 个月。(具体内容详见同日披露的《关于使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金的公告》)

独立董事一致同意董事会对此所做的决议。

表决结果: 赞成 7 票, 反对 0 票, 弃权 0 票。

## 五、通过关于公司会计政策变更的议案

根据财政部 2017 年 5 月 10 日颁布的《关于印发修订<企业会计准则第 16 号——政府补助>的通知》(财会[2017]15 号),同意公司对现行会计政策进行相应变更:公司在利润表中"营业利润"项目之上单独列报"其他收益"项目,与企业日常活动相关的政府补助,按照经济业务实质,计入其他收益或冲减相关成本费用;与日常活动无关的政府补助,计入营业外收支。对 2017 年 1 月 1 日存在的政府补助采用未来适用法处理,对 2017 年 1 月 1 日至上述修订后准则施行日之间新增的政府补助根据修订后的《企业会计准则第 16 号——政府补助》进行调整。

2017 年上半年,公司计入其他收益的政府补助金额 230,789,675.28 元,冲减相 关费用的政府补助金额 0.00 元,计入营业外收支的政府补助金额 203,666,481.00 元。本次变更对公司 2017 年度财务状况、经营成果和现金流量无重大影响,不涉及以前年度财务报表的追溯调整。

本次公司会计政策变更是根据财政部《企业会计准则第 16 号——政府补助》(财会[2017]15 号)进行的合理变更,符合国家相关政策规定,执行新的会计政策能够客观、公允地反映公司的财务状况和经营成果,不会对公司财务报表产生重大影响。(具体内容详见同日披露的《关于公司会计政策变更的公告》)

独立董事一致同意董事会对此所做的决议。

表决结果: 赞成 7 票, 反对 0 票, 弃权 0 票。

## 六、通过关于计提资产减值准备的议案

为真实反映公司的资产状况,同意公司对截至 2017 年 6 月 30 日存在减值迹象的资产计提资产减值准备,计提金额为人民币 120,202,373.74 元,其中坏账损失 41,816,103.86 元,存货跌价损失 78,386,269.88 元。本次计提资产减值准备将减少公司 2017 年半年度合并归属于母公司所有者净利润 5,290.07 万元。(具体内容详见同日披露的《关于计提资产减值准备的公告》)

独立董事一致同意董事会对此所做的决议。



表决结果: 赞成 7 票, 反对 0 票, 弃权 0 票。

七、通过关于公司为全资子公司申请厂商授信额度提供担保的议案

紫光电子商务有限公司(以下简称"紫光电子商务") 系公司全资子公司紫光数码(苏州)集团有限公司下属专业从事增值分销业务的全资子公司。根据紫光电子商务与戴尔(中国)有限公司签署的《戴尔经销商协议》,为保证公司分销业务顺利开展,同意公司为紫光电子商务向戴尔(中国)有限公司申请的厂商授信额度承担连带保证责任,担保总额不超过人民币 1 亿元,担保期限自担保函生效之日起至履行相关债务期限届满之日起两年。(具体内容详见同日披露的《关于公司为全资子公司申请厂商授信额度提供担保的公告》)

表决结果: 赞成7票,反对0票,弃权0票。

八、通过关于全资子公司为其下属公司申请厂商授信额度提供担保的议案

根据紫光电子商务与联想(北京)有限公司签署的《联想渠道合作协议》及其他相关协议,联想(北京)有限公司及其关联方向紫光电子商务销售产品和服务。为保证公司分销业务顺利开展,同意紫光数码(苏州)集团有限公司(以下简称"苏州紫光数码")为紫光电子商务在2017年4月1日至2020年6月30日期间依据上述《联想渠道合作协议》及以纸面或电子方式签署的任何附件、交易文件下发生的连续性交易行为所产生的债务向联想(北京)有限公司及其关联方提供连带责任保证,担保金额不超过人民币3.5亿元,保证期间自被保证交易约定的债务履行期限届满之日起两年。

待上述担保协议签署生效后,公司 2016 年第二次临时股东大会审议通过的苏州 紫光数码为紫光电子商务向联想(北京)有限公司及其关联方提供的总额不超过 1.5 亿元人民币的担保相应终止。(具体内容详见同日披露的《关于全资子公司为其下属公司申请厂商授信额度提供担保的公告》)

表决结果: 赞成 7 票, 反对 0 票, 弃权 0 票。

九、通过关于公司在清华控股集团财务有限公司办理存贷款业务的风险持续评估报告的议案

经公司 2016 年度股东大会审议通过,公司与清华控股集团财务有限公司(以下简称"财务公司")签署了为期一年的《金融服务协议》,财务公司在经营范围内向公司提供一系列金融服务,包括但不限于综合授信、存款服务、结算服务及中国银



监会批准的财务公司可从事的其他业务。按照深圳证券交易所的相关要求,公司通过查验财务公司《金融许可证》、《营业执照》等证件资料,并审阅财务公司财务报告,对财务公司的经营资质、业务和风险状况进行了评估,编制了《紫光股份有限公司关于清华控股集团财务有限公司的风险持续评估报告》。(具体内容详见同日披露的《紫光股份有限公司关于清华控股集团财务有限公司的风险持续评估报告》)

公司董事长赵伟国先生担任财务公司控股股东清华控股有限公司董事、高级副总裁和清华控股有限公司控股子公司紫光集团有限公司董事长,董事王竑弢先生担任紫光集团有限公司高级副总裁,赵伟国先生和王竑弢先生作为关联董事回避表决。

独立董事事前一致认可该议案,并同意董事会对此所做的决议。

表决结果: 赞成5票, 反对0票, 弃权0票。

紫光股份有限公司 董事会 2017年8月25日

